16-02-2024 21:37:42

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Inúmeros são os benefícios da arborização urbana, os principais são: melhoria da qualidade do ar; redução
dos níveis de ruído; redução das ilhas de calor; proteção/alimentação da avefauna; redução do escoamento superficial.
Alguns estudos citam ainda benefícios indiretos como a redução da obesidade em áreas mais arborizadas e até mesmo
o menor custo de reparos no asfalto em áreas sombreadas por árvores.

solicitação de plantio de árvores nas calçadas em todo extensão do bairro Morumbi.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 07-08-2019

MORUMBI, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Vilmar Resende

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ÁRVORES - PLANTIO Nº 20485/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA AV PRINCESA ISABEL, 454, FUNDINHO, 38.400-192, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Dra. Jussara

Sala das Sessões, 7 de agosto de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

Ver. Dra. Jussara

PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Nome Quantidade

Ver. Dra. Jussara 1

1Total